

### § 3 — Piastre, solai, soffitti.

22. — Conglomerato cementizio, da impiegarsi in lavori di cemento armato, escluso il trasporto ed il getto entro l'armatura:

Cemento . . . . .	mg.	30 —	L.	1,90	57 —
Ghiaietta . . . . .	mc.	0,80	"	20 —	16 —
Sabbia . . . . .	mc.	0,40	"	20 —	8 —
Giornate da manovale . . . . .	n.	0,60	"	19,65	11,79
Totale L.					92,79
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					13,91

Prezzo per mc. L. 106,70

N.B. — Qualora il conglomerato cementizio di cui all'art. precedente venisse ordinato con cemento ad alta resistenza in luogo del cemento comune, l'analisi relativa a detto articolo dovrà essere modificata introducendo nella stessa il prezzo del cemento ad alta resistenza in ragione di L. 18 — il quintale.

23. — Piastre di fondazione, pilastri, travi e solette, misurati in opera, di qualunque dimensione e spessore, in conglomerato cementizio armato, con armatura di ferro inferiore a Kg. 50 per mc., coll'occorrente armatura di legno per il getto compreso il puntellamento ed il successivo disarmo:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	1 —	L.	92,79	92,79
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	35 —	"	1,75	61,25
Armatura . . . . .	mq.	8 —	"	8 —	64 —
Giornate da cementista . . . . .	n.	0,40	"	29,05	11,62
" da manovale . . . . .	"	0,80	"	19,65	15,72
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					36,00

Prezzo per mc. L. 282,20

24. — Piastre di fondazione, pilastri, travi e solette come al precedente articolo 23, ma con armatura di ferro compresa fra Kg. 50 e Kg. 100, per mc.:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	1 —	L.	92,79	92,79
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	75 —	"	1,75	131,25
Armatura . . . . .	mq.	8 —	"	8 —	64 —
Giornate da cementista . . . . .	n.	0,40	"	29,05	11,62
" da manovale . . . . .	"	0,80	"	19,65	15,72
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					47,32

Prezzo per mc. L. 362,70

25. — Piastre di fondazione, pilastri, travi e solette come al precedente articolo 24, ma con armatura di ferro superiore a Kg. 100 per mc.:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	1 —	L.	92,79	92,79
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	120 —	"	1,75	210 —
Armatura . . . . .	mq.	8 —	"	8 —	64 —
Giornate da cementista . . . . .	n.	0,40	"	29,05	11,62
" da manovale . . . . .	"	0,80	"	19,65	15,72
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					59,12

Prezzo per mc. L. 453,25

26. — Solai in conglomerato cementizio armato, formati con nervature e solette, capaci di resistere ad un sovraccarico netto uniformemente distribuito di Kg. 350 per mq., di luce netta da oltre m. 10,50 a m. 12 compreso, in tutto rispondenti alle prescrizioni Ministeriali vigenti per l'esecuzione delle opere in conglomerato cementizio:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	0,210	L.	92,79	19,48
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	19,50	"	1,75	34,12

A riportare L. 53,60